1

Press Release

2024 年 3 月 8 日

関 係 各 位

マネックス証券株式会社

「マネックスカード」のクレカ積立上限額を月 10 万円に拡大

マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、取締役社長執行役員：清明祐子、以下

「マネックス証券」）は、2024年 3月 25日（月）（予定）より、マネックスカードのクレ

カ積立サービス（以下「クレカ積立」)の上限額を月 5万円から 10万円に引き上げること

とし、あわせてポイント還元率も決定しましたので、お知らせいたします。

■背景

マネックス証券では、お客様の資産の増加に資するサービス・アドバイスを提供する

「アセマネモデル」を推進しております。その中で、クレカ積立については、お客様の今

後の資産形成の一助となることを期待し、クレカ積立で貯まるマネックスポイントの還元

率を高水準である 1.1%に設定しております。
この度、2024 年 3 月 8 日（金）の金融商品取引業等に関する内閣府令改正で、今年 1 月

に開始した新 NISAのつみたて投資枠（年間 120万円）をカバーできるようクレジットカー

ドの決済上限額が見直されたことを受け、マネックス証券では 2024年 3月 25日（月）（予

定）より、クレカ積立の上限額を月 10万円に拡大いたします。

さらに今回の上限額拡大にあわせ、5 万円を超える積立金額に対しても、高水準のポイ

ント還元率を設定することといたしました。

■ポイント還元率

 クレカ積立で貯まるマネックスポイントの還元率は以下のとおりです。

買付金額（※） ポイント還元率

～5万円以下 1.1%

5万円超～7万円以下 0.6%

7万円超～10万円以下 0.2%

※ 買付金額は銘柄毎ではなく、毎月のクレカ積立額の合算になります。

＜利用例：毎月のクレカ積立額合計 10万円で積立した場合＞

5万円分は 550pt、5～7万円は 120pt、7～10万円は 60ptの合計 730ptが毎月マネックスポ

イントとして付与されます。

 詳細はマネックス証券ウェブサイト

（https://info.monex.co.jp/news/2024/20240307_02.html）をご覧ください。

https://info.monex.co.jp/news/2024/20240307_02.html

2

■マネックスカードについて

マネックスカードは、クレカ積立のほか、カードショッピングのご利用金額に応じて、

100円（税込）につきマネックスポイントが 1ポイント貯まります。

貯まったマネックスポイントは、マネックス証券での株式手数料への充当や、投資信託

の購入（買付）代金の全額または一部への利用、さらに他社提携ポイントとの交換に使用

することができます。

詳細はマネックス証券ウェブサイト

（https://info.monex.co.jp/service/monex-card/about.html）をご覧ください。

■キャンペーン概要

クレカ積立の上限額拡大を記念して X（旧 Twitter）でのキャンペーンを実施します。

内容：アンケートへの回答とキャンペーンエントリーの上、ハッシュタグをつけてマネッ

クスカードに関するポストをした方の中から抽選で 11名様に、リンベル社の豪華カ

タログギフトをプレゼントします。

期間：2024年 3月 8 日（金）から 2024年 6月 30日（日）

詳細はマネックス証券ウェブサイト

（https://info.monex.co.jp/news/2024/20240308_01.html）をご覧ください。

以 上

【マネックス証券でのお取引に関する重要事項】

  マネックス証券が扱う商品等には、価格変動等により元本損失・元本超過損が生じるお

それがあります。

  投資にあたっては、契約締結前交付書面、目論見書の内容を十分にお読みください。

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産取引業協会、

一般社団法人 日本投資顧問業協会

https://info.monex.co.jp/service/monex-card/about.html
https://info.monex.co.jp/news/2024/20240308_01.html